На з'їзді так само було піднято питання про перетворення Олександрівського духовного училища в прогімназію.

Олександрівське духовне училище було урочисто відкрите 21 лютого (5 березня за новим стилем) 1898 року в місті Євпаторії, назване в пам'ять порятунку царської родини при катастрофі поїзда на станції Борки 17 жовтня 1888 року. На клопотання караїмської громади про присвоєння даного імені 9 травня 1894 року імператор власноручно написав "Бути по цьому".